
 

出前で外食気分 
 

 大人数での外食は、未だに難しい状況ですので、今回

は、「漁師料理たてやま」のお弁当を出前で頼みました。

好きなものを選べるということで、天丼や海鮮丼、通な

人は穴子丼を注文。皆さんペロリとたいらげ、次回はデ

ザートの出前を取ろうと次なる野望を抱いていました。 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
朝寒の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

寒い季節を迎え、今後はコロナに加えインフルエンザにも注意を払っていかなければなりません。

利用者様や保護者様にはご不便をおかけしておりますが、今後もご理解ご協力をお願いいたします。 

さて、中里だより第７７号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和 2年 10 月 8 日 

日 

今後の予定 
◎１０月の予定 

 １４日・・・・嘱託医診察 

 １５日・・・・誕生会 

 ２８日・・・・嘱託医診察 

 ２９日・・・・ハロウィン 

         イベント 

  

◎１１月の予定 

 １１日・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２５日・・・・嘱託医診察 

 

※今年のふれあい祭は中止とな

りました。 

 

詳しい予定は施設までお問い

合わせください。 

 

グリーンカーテン 
 今年も、作業班が栽培

してくれたグリーンカ

ーテンで、猛暑がいくら

か和らぎました。今回は

朝顔とゴーヤのグリー

ンカーテンでした。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   明比 俊子 

ミニ花火大会 
今年は、ふれあい夏祭りも館山市の花火

大会も中止で、利用者さんはとても寂しそ

うでした。そこで、中里ミニ花火大会を計

画。写真だけでは伝えきれない、きれいな

火花に皆さん見とれていました。 

ペンションでＢＢＱ 
こちらは、職員の西貝が経営しているペ

ンションでのバーベキューの様子です。昨

年までも何度か利用させていただいてお

り、コロナ禍でも、屋外であること、感染

症対策が充分されていることなどの条件

にも合致し、今回も利用させていただきま

した。 

退職のお知らせ 
小林芳子（厨房）と、

紺野江見子が退職いた

しました。 
 

 


